
1 (2) Yttrande  

Datum 
2023-08-25  
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400-3949-2023  

Boverket 
remiss@boverket.se 

Yttrande över remiss om Boverkets förslag till föreskrifter 
om ändring i Boverket byggregler (2011:6) - föreskrifter och 
allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd 
(2011:27) om analytisk dimensionering av byggnader och 
Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning  
Er beteckning: 6640/2022 

Synpunkter 

Författningsförslag  

1.1 Förslag till Boverkets föreskrifter om ändring i Boverkets 
byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget i stort men önskar poängtera vikten av 
tydlighet i regelverket och information om ikraftträdande och 
övergångsbestämmelser. 

Länsstyrelsen är positiv till formuleringen av övergångsbestämmelserna 
och att reglerna måste tillämpas i sin helhet fullt ut. 

4 Ikraftträdande och informationsinsatser  

4.1 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
Länsstyrelsen bedömer att den föreslagna tiden för ikraftträdande, den 1 
juli 2024, är skälig, alternativt med framflyttning till den 1 januari 2025, 
utifrån omfattningen. 

Enligt förslaget ska det vara möjligt att tillämpa de äldre reglerna under 
en övergångsperiod om ett år räknat från ikraftträdandet. Länsstyrelsen 
instämmer i förslaget om övergångsperiod om ett år. 

4.2 Informationsinsatser 
Länsstyrelsen ser generellt ett stort behov av informationsinsatser 
gällande det nya regelverket med nya grundförfattningar. 
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5 Konsekvenser 
Att huvuddelen av Boverkets byggregler och de allmänna råden upphävs 
och ersätts med nya regler bedöms få stora konsekvenser för domstolar, 
myndigheter och olika aktörer. Exempelvis behöver myndigheter såsom 
länsstyrelserna och kommunernas byggnadsnämnder liksom aktörer 
såsom kontrollansvariga och byggherrar ha kännedom och kunskap om 
parallella regelverk under en övergångsperiod. Det kommer att ställa 
stora krav på berörda myndigheter och aktörer att vara insatta i och 
kunna tillämpa dubbla uppsättningar regelverk under en längre period.  

Länsstyrelsen bedömer att det kommer att medföra ökad arbetsbörda och 
kostnader för berörda myndigheter och aktörer utifrån behov av 
kunskapshöjande insatser och inköp av material. Det bedöms också 
under en relativt lång period leda till längre handläggnings- och 
genomförandetider av projekt.  

Inför införande eller ändringar av regelverk är det vanligt att 
ärendetillströmning till berörda myndigheter ökar kraftigt. Det är därmed 
viktigt att myndigheter såsom kommunernas byggnadsnämnder planerar 
för detta utifrån resurser och utbildning. 

De som medverkat i beslutet 
Yttrandet har beslutats av avdelningschef Emma Willaredt med 
handläggare Carl-Magnus Pehrsson som föredragande. I den slutgiltiga 
handläggningen har också enhetschef Hanna Ekner, 
samhällsbyggnadsenheten, medverkat. 
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